
1

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.740

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



2

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.740

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



3

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.740

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



4

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.740

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



5

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.740

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



6

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.740

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



7

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.740

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



8

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.740

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



9

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.740

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



10

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.740

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



11

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.740

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



12

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.740

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



13

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.740

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



14

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.740

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



15

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.740

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



16

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.740

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



17

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.740

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



18

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.740

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



19

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.740

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG



20

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.740

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



21

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.740

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



22

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.740

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TERMO

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA

TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

   

TERMO   DE   HOMOLOGAÇÃO   E ADJUDICAÇÃO

Nos Termos do Lei Municipal nº 5.011/2019, o(a)(s) Secretário(a)(s) abaixo
identificado(a)(s), no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
Lei nº 8.666/93 e alterações, e especialmente pela Lei Federal nº 10.520/02, resolve(m):

01- Homologar e adjudicar a presente Licitação nestes termos:

      a)- Processo: Pregão Eletônico nº 066/2023

      b)-  Objeto:  Registro de preços para futura aquisição  de material  de consumo para
atendimento mandado judicial destinado a Secretaria Municipal de Saúde. 

Empresa vencedora:

 CHOLMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA  ,  no  tocante  ao  item 01 no
valor total de R$ 57.600,00.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.--.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.

Guaratinguetá, 20 de outubro de 2023. 

 

Maristela Siqueira Macedo de Paula Santos
Secretária Municipal de Saúde

MARISTELA SIQUEIRA 
MACEDO DE PAULA 
SANTOS:05182997833

Assinado de forma digital 
por MARISTELA SIQUEIRA 
MACEDO DE PAULA 
SANTOS:05182997833



23

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.740

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI
 

 

              LEI MUNICIPAL N° 5.534, DE 19 DE OUTUBRO DE 2023 
 

Dispõe sobre abertura de Crédito 
Adicional Suplementar de R$ 394.716,00 
ao orçamento de 2023 e dá outras 
providências. 

_________________________________________________________________________ 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ: 
Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte Lei: 

 
Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no orçamento programa 

do exercício de 2023, Lei n° 5.423 de 08 de dezembro de 2022, CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR, nos termos do inciso I do art. 41 da Lei Federal n° 4.320/64, no valor de R$ 
394.716,00 (Trezentos e noventa e quatro mil, setecentos e dezesseis reais) para a seguinte 
dotação orçamentária: 

 

( + ) CRÉDITOS ADICIONAIS 
   Ficha Elemento de Despesa F.R. Valor R$ 
Órgão: 02 – PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ 
- UO:  02.12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
 - UE: 02.12.02 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
  - F.P.: 10.301.0101.2546 – Atendimento em Atenção Básica 
   358 3.1.90.11.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 05 306.804,00 
   F.P.: 10.305.0105.2551 – Vigilância em Saúde 
   406 3.1.90.11.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 05 87.912,00 

            ( + ) TOTAL DOS CRÉDITOS ADICIONAIS                                                          394.716,00                                                       
 

Art. 2° Para cobertura dos créditos abertos pelo artigo anterior, serão utilizados 
recursos provenientes da tendência de EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, no valor de R$ 394.716,00 
nos termos do inciso II, do parágrafo 1º do art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64. 

 

Art. 3° Esta lei entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em 
contrário. 
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ, aos dezenove dias do mês 
de outubro de dois mil e vinte e três.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 
 

MARCUS AUGUSTIN SOLIVA 
Prefeito Municipal 

 
 

TÂNIA MARA REIS DE SOUZA RODRIGUES DA SILVA 
Secretária Municipal da Fazenda 

 
Publicado nesta Prefeitura, na data supra. 
Registrado no Livro de Leis Municipais n° LVII.  

MARCUS AUGUSTIN 
SOLIVA:01923980831

Assinado de forma digital 
por MARCUS AUGUSTIN 
SOLIVA:01923980831

TANIA MARA REIS DE SOUZA 
RODRIGUES DA SILVA:08340114840

Assinado de forma digital por TANIA 
MARA REIS DE SOUZA RODRIGUES DA 
SILVA:08340114840



24

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.740

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO

 

 

       LEI MUNICIPAL N° 5.533, DE 19 DE OUTUBRO DE 2023 
 

Dispõe sobre abertura de Crédito 
Adicional Suplementar de R$ 18.605,00 ao 
orçamento de 2023 e dá outras 
providências. 

_________________________________________________________________________ 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ: 
Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte Lei: 

 
 

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no orçamento, 
programa do exercício de 2023, Lei n° 5.423 de 08 de dezembro de 2022, CRÉDITO 
ADICIONAL SUPLEMENTAR, nos termos do inciso I do art. 41 da Lei Federal n° 4.320/64, 
no valor de  R$ 18.605,00 (Dezoito mil, seiscentos e cinco reais), para a seguinte dotação 
orçamentária: 

 

( + ) CRÉDITO ADICIONAL 
   Ficha Elemento de Despesa F.R. Valor R$ 
Órgão: 02 – PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ 
- UO:  02.14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
 - UE: 02.14.02 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
  - F.P.: 08.244.0017.2653 – Programa Prospera Família - Estadual 
   541 3.3.90.30.00 – Material de Consumo 02 10.000,00 
   543 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 02 8.605,00 

            ( + ) TOTAL DO CRÉDITO ADICIONAL                                                              18.605,00                                                       
 

Art. 2° Para cobertura dos créditos abertos pelo artigo anterior, serão 
utilizados recursos provenientes da tendência do EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, no valor 
de R$ 18.605,00 nos termos do inciso II, do parágrafo 1° do art. 43 da Lei Federal n° 
4.320/64. 

 

Art. 3° Esta lei entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as 
disposições em contrário. 
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ, aos dezenove dias do mês 
de outubro de dois mil e vinte e três.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 
 

MARCUS AUGUSTIN SOLIVA 
Prefeito Municipal 

 
 

TÂNIA MARA REIS DE SOUZA RODRIGUES DA SILVA 
Secretária Municipal da Fazenda 

 
Publicado nesta Prefeitura, na data supra. 
Registrado no Livro de Leis Municipais n° LVII.  

MARCUS AUGUSTIN 
SOLIVA:01923980831

Assinado de forma digital 
por MARCUS AUGUSTIN 
SOLIVA:01923980831

TANIA MARA REIS DE SOUZA 
RODRIGUES DA SILVA:08340114840

Assinado de forma digital por TANIA 
MARA REIS DE SOUZA RODRIGUES DA 
SILVA:08340114840



25

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.740

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO

                        DECRETO Nº 9.976, DE 20 DE OUTUBRO DE 2023 
 

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional 
Suplementar no Orçamento vigente. 

________________________________________________________________________________ 
MARCUS AUGUSTIN SOLIVA, Prefeito do Município da Estância Turística de Guaratinguetá, no uso 
das atribuições do cargo e, especialmente, das constantes da Lei Municipal nº 5.535, de 19 de 
outubro de 2023, 
 
 
D E C R E T A: 
 

Art. 1º  Fica aberto na Secretaria Municipal da Fazenda um crédito adicional 
suplementar no valor de R$ 6.895.590,26 (Seis milhões, oitocentos e noventa e cinco mil, 
quinhentos e noventa reais e vinte e seis centavos) em favor da Secretaria abaixo discriminada, na 
seguinte dotação do Orçamento vigente:  
 

( + ) CRÉDITOS ADICIONAIS 
   Ficha Elemento de Despesa F.R. Valor R$ 
Órgão: 02 – PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ 
- UO: 02.12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
 - UE: 02.12.02 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
  - F.P.: 10.301.0101.2546 – Atendimento em Atenção Básica   
   358 3.1.90.11.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil  05 R$ 995.043,46 
   F.P.: 10.302.0102.2549 – Atendimento Médico em Especialidades   
   388 3.3.90.39.00 –  Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídida 05 R$ 3.568.171,58 
   F.P.: 10.302.0102.2547 - Atendimento em Pronto Socorro     
   381 3.3.90.39.00 –  Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídida 05 R$ 2.332.375,22 

 ( + ) TOTAL DOS CRÉDITOS ADICIONAIS                                                     R$ 6.895.590,26  
                                                         

Art. 2º  Para cobertura dos créditos abertos pelo artigo anterior, serão utilizados 
recursos provenientes do repasse da assistência financeira complementar da União, conforme 
Portaria GM/MS nº 1.355 de 27 de setembro de 2023, tendência de EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, 
no valor de R$ 6.895.590,26 nos termos do inciso II, do parágrafo 1º, do art. 43, da Lei Federal nº 
4.320/64. 

 

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ, aos vinte dias do mês de 
outubro de dois mil e vinte e três. 
 
 

 
MARCUS AUGUSTIN SOLIVA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

TÂNIA MARA REIS DE SOUZA RODRIGUES DA SILVA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

 
Registrado no Livro de Decretos Municipais nº LVII. 
 
Seção de Secretaria e Expediente. 

MARCUS AUGUSTIN 
SOLIVA:01923980831

Assinado de forma digital 
por MARCUS AUGUSTIN 
SOLIVA:01923980831

TANIA MARA REIS DE SOUZA 
RODRIGUES DA SILVA:08340114840

Assinado de forma digital por TANIA MARA 
REIS DE SOUZA RODRIGUES DA 
SILVA:08340114840



26

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.740

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Aviso  de  Reabertura  de  Licitação.  Processo:  Concorrência  Pública  nº  007/23. Objeto:
Outorga de concessão de direito real de uso de imóveis públicos localizados no Polo Industrial
2. Edital: www.guaratingueta.sp.gov.br. Local da sessão pública: PRÉDIO DA PREFEITURA
MUNICIPAL localizado na RUA ALUÍSIO JOSÉ DE CASTRO, n 147- CHÁCARA SELLES.
Data da sessão: 24/11/2023 às 14:00 horas.

Aviso de abertura de Licitação. Processo: Pregão Eletrônico nº 072/23. Objeto: Registro
de  preços  para  futura  aquisição  de  material  de  higiene  destinado  a  rede  especial  de
assistência social para atendimento a pessoas em situação de vulnerabilidade social.  Edital
e local da sessão pública: www.bec.sp.gov.br. Data da sessão: 07/11/2023 às 09:00 horas.

Aviso de abertura de Licitação. Processo: Pregão Eletrônico nº 073/23. Objeto: Registro
de preços para futura aquisição de medicamentos e formulas elementares para atendimento
de demanda judicial, destinados a Secretaria Municipal de Saúde.  Edital e local da sessão
pública: www.bec.sp.gov.br. Data da sessão: 07/11/2023 às 09:30 horas.

Processo: Extrato Termo Aditivo 02 – Pregão Presencial nº 023/23. Objeto:  Contratação
de  empresa  especializada  para  realização  de  processo  seletivo,  para  seleção  de  Agente
Comunitário de Saúde (ACS) e Agente de Controle de Endemias (ACE), atuarem na rede
municipal  de  Saúde.  Contratante:  Prefeitura  Municipal  da  Estância  Turística  de
Guaratinguetá.  Contratada:  PUBLICONSULT  ASSESSORIA  E  CONSULTORIA
PÚBLICA LTDA. Prazo: 12 meses. Data: 10/10/2023.

Processo:  Termo  Aditivo  03 –  Extrato  de  Contrato  Concorrência  Pública  006/22.
Objeto: Complemento de drenagem, recuperação de pavimentação asfáltica e sinalização
viária  de todas  as  ruas  no Residencial  Coopemi.  Contratada:  J.B.  DO NASCIMENTO
GUARATINGUETÁ. Prazo: 01 mês. Data: 11/10/2023.


